## 41.

DE BENEFICIIS UNITIS VEL ANNEXIS, QUOD IN ILLIS DIVINUS CULTUS NON MINUATUR<sup>a</sup>.

Item<sup>b</sup>, dicta<sup>c</sup> die videlicet VI<sup>d</sup> kalendas dicti<sup>e</sup> mensis<sup>f</sup> decembris<sup>g1</sup>, voluit<sup>h</sup> idem<sup>i</sup> dominus noster<sup>j</sup> et<sup>k</sup> declaravit sue intentionis existere, quod in prioratibus<sup>l</sup>, ecclesiis<sup>m</sup> seu aliis beneficiis ecclesiasticis<sup>n</sup> cum cura vel sine cura secularibus et regularibus quibuscumque

<sup>1</sup> 1367 November 26.

cathedralibus<sup>o</sup> ecclesiis, monasteriis, prioratibus<sup>p</sup> et beneficiis aliis<sup>q</sup> ecclesiasticis<sup>r</sup> quibuslibet unitis seu invicem<sup>s</sup> annexis<sup>t</sup> propter<sup>u</sup> uniones seu annexiones huiusmodi, etiamsi uniones seu<sup>v</sup> annexiones<sup>w</sup> ipse<sup>x</sup> sortite<sup>y</sup> fuerint effectum<sup>z</sup>, in eis<sup>aa</sup> divinus cultus aut ministrorum numerus<sup>bb</sup> nullatenus minuatur, sed animarum<sup>cc</sup> cura in eis<sup>dd</sup>, quibus<sup>ee</sup> illa<sup>ff</sup> imminet<sup>gg</sup>, exerceatur et deserviat sicut prius inibi<sup>hh</sup> laudabiliter<sup>ii</sup> in divinis<sup>jj</sup> nec<sup>kk</sup> prescriptio<sup>ll</sup> seu aliqua<sup>mm</sup> consuetudo, quare ad<sup>nn</sup> predicta minime<sup>oo</sup> teneantur, possit eis aliquo<sup>pp</sup> suffragari.

<sup>a</sup> De – minuatur *Göttingen 55, Zeitz 13; München 3063* Clausula in unionibus, quod divinus cultus et ministrorum numerus et animarum cura non minuatur et servatur ibi sicut prius, cum non obstantibus; *VL 4988* Quod in litteris unionum ponatur, quod divinus cultus in ecclesiis huiusmodi nullatenus minuatur; *Heiligenkreuz 268, Wien 5102* Unio. Clausula „Quod divinus cultus“ etc.; *Prato 1787* De ecclesiis unitis qualiter in divinis servari debeat

<sup>b</sup> *PL 685, Oxford 23, St. Florian 616, Zeitz 13* folgt quod

<sup>c</sup> dicta *fehlt VL 6165 int. 1, München 15601, Trier 954 int. 1*

<sup>d</sup> *VI fehlt Paris 1461; Köln 25b* sexto

<sup>e</sup> dicti *fehlt VL 4989, VL 4990, VL 6165 int. 1, Firenze 103, München 15601, München 16433, Trier 954 int. 1*

<sup>f</sup> videlicet - mensis *fehlt Maribor 120; dicti mensis fehlt PL 647, PL 685, Ivrea 54*

<sup>g</sup> dicta - decembris *fehlt Berlin 210, VL 3983, Göttingen 55, Hildesheim 665, Kraków 391, Oxford 72, Wien 215; videlicet - decembris fehlt Maribor 120, Napoli 12; decembris fehlt Ross. 1035, Halle 54, Hannover 176a, Heiligenkreuz 268, Mainz 39; Ivrea 54* septembris